
 

 

РЕШЕНИЕ

Комиссии Ленинградского УФАС России

по контролю в сфере размещения заказов

по делу № 321-03-3107-РЗ/12

 

18 июля  2012 г.                                                                     Санкт-Петербург

 

Комиссия Ленинградского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов (далее – Комиссия) в составе:

Грецкого А.А. –  начальника отдела контроля размещения государственного
заказа, председателя Комиссии,

Бичурина Х.Т. – специалиста 1-го разряда отдела контроля размещения
государственного заказа, члена Комиссии,

Бровкина В.Ю. – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля органов власти, члена Комиссии,

 

      УСТАНОВИЛА:

 

 

       Ленинградское УФАС России поступила жалоба ООО «Силтэк»                 (вх. №
3107 от 18.07.2012)  на действия Заказчика, Комитета по здравоохранению
Ленинградской области, Уполномоченного органа, Комитета государственного
заказа Ленинградской области при проведении открытого аукциона в электронной
форме на право заключения контракта на поставку термоиндикаторов (датчиков
температурных) в целях реализации мероприятий долгосрочной целевой
программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями,
обеспечение безопасного материнства и детства в Ленинградской области на
2009-2012 года, подпрограмма «вакцинопрофилактика».

 

 

 В силу части 2.1 ст. 59  Федерального закона от 21 июля 2005 г.        № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для



государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов)
жалоба на положения документации об открытом аукционе в электронной форме
может быть подана участником размещения заказа до окончания срока подачи
заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме. По истечении
указанного срока обжалование соответствующих действий (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
осуществляется только в судебном порядке.

Согласно извещению о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0145200000412000736 от 04.07.2012 дата окончания подачи заявок 12.07.2012,
жалоба на положения документации об аукционе ООО «Силтэк» поступила в
Ленинградское УФАС России 18.07.2012, т.е. по истечении срока, определенного ч.
2.1 ст. 57 Закона о размещении заказов. 

 На основании изложенного и руководствуясь ч. 2.1 ст. 57 Закона о размещении
заказов, Комиссия,

РЕШИЛА:

жалобу  ООО «Силтэк»  возвратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии                                                              А.А. Грецкий

Члены комиссии:                                                                          Х.Т. Бичурин 

                                                                                                 

                                                                                                             В.Ю. Бровкин


	РЕШЕНИЕ

